Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
25 июня 2013 года                                                                                                          № 178
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 25.12.2012г. № 111
«О  бюджете  муниципального
образования  город Сорск на 2013 год

и на плановый период 2014-2015 годов»
(в редакции от 29.01.2013г. № 126,

от 27.02.2013г. №134, от 15.03.2013г. №136,

от 26.03.2013г. №147, от 23.04.2013г. №155,

от 28.05.2013г. №166)
В соответствии со ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 25.12.2012г. № 111 «О бюджете муниципального образования город Сорск на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов» (в редакции от 29.01.2013г. № 126, от 27.02.2013г. № 134, от 15.03.2013г. №136, от 26.03.2013г. №147, от 23.04.2013г. №155, от 28.05.2013г. №166).

2. Пункт 1статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Сорск (далее - местный бюджет) на 2013 год с учетом дотаций, субсидий и субвенций из республиканского бюджета на выполнение государственных функций:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 284 683,45 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 316 530,26 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 31 846,81 тыс. руб.».
3. В приложении 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Сорск на 2012 год»:

строки:

	000 01 03 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетам городских округов в валюте Российской Федерации
	3 000,00

	000 01 03 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетам городских округов кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	3 000,00

заменить строками:
	000 01 03 01 00 04 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетам городских округов в валюте Российской Федерации
	3 000,00

	000 01 03 01 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	3 000,00

в строке:

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	31 846,78

цифры «31 846,78» заменить цифрами «31 846,81»;

в строке:

	000 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	288 283,45

цифры «288 283,45» заменить цифрами «293 683,45»;

в строке:

	000 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	320 130,23

цифры «320 130,23» заменить цифрами «325 530,26»;
в строке:

	Всего источников финансирования
	31 846,78

цифры «31 846,78» заменить цифрами «31 846,81».
4. В приложении 3 «Доходы бюджета муниципального образования город Сорск на 2013 год»:

в строках:

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	166 043,45

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	166 043,45

цифры «166 043,45» заменить цифрами «171 443,45»;

в строке:

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетных субсидий)
	48 786,45

цифры «48 786,45» заменить цифрами «54 186,45»;

      добавить строку:

	000 2 02 02009 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку муниципальных целевых программ развития малого и среднего предпринимательства в 2013 году
	1 400,00

в строках:

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	17 285,00

	000 2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	17 285,00

цифры «17 285,00» заменить цифрами «21 285,00»;

добавить строки:

	Субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальное строительство, ремонт и реконструкцию муниципальных спортивных сооружений и приобретение спортивного оборудования на 2013 год
	4 000,00

в строке:

	Итого:

	279 283,45

цифры «279 283,45» заменить цифрами «284 683,45».

5. В приложении 11 «Распределение расходов местного бюджета на 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования город Сорск»:

в строке:

	Общегосударственные вопросы
	01

	26 382,10

цифры «26 382,10» заменить цифрами «26 432,10»;

в строке:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	19 887,50

цифры «19 887,50» заменить цифрами «19 937,50»;

в строке:

	Национальная экономика
	04

	21 937,50

цифры «21 937,50» заменить цифрами «23 337,50»;

в строке:

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	1 300,00

цифры «1 300,00» заменить цифрами «2 700,00»;

в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	87 253,02

цифры «87 253,02» заменить цифрами «87 203,02»;

в строке:

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	21 918,85

цифры «21 918,85» заменить цифрами «21 543,85»;

в строке:

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	2 618,0

цифры «2 618,0» заменить цифрами «2 943,0»;

в строке:

	Культура, кинематография
	08

	12 798,00

цифры «12 798,00» заменить цифрами «12 798,03»;

в строке:

	Культура
	08
	01
	10 464,00

цифры «10 464,00» заменить цифрами «10 464,03»;

в строке:

	Физическая культура и спорт
	11

	1 250,00

цифры «1 250,00» заменить цифрами «5 250,00»;

добавить строку:

	Физическая культура и спорт
	11
	01
	4 000,00

в строке:

	ИТОГО

	311 130,23

цифры «311 130,23» заменить цифрами «316 530,26».

6. В приложении 13 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Сорск на 2013 год»:

в строке:

	администрация города Сорска Республики Хакасия
	902

	161 212,23

цифры «161 212,23» заменить  цифрами «166 612,26»;

в строке:

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	22 359,10

цифры «22 359,10» заменить цифрами «22 409,10»;

в строках:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	01
	04

	19 887,50

цифры «19 887,50» заменить цифрами «19 937,50»;

в строках:

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020000

	18 949,50

	Центральный аппарат
	902
	01
	04
	0020400

	18 949,50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020400
	500
	18 949,50

цифры «18 949,50» заменить цифрами «18 999,50»;

в строке:

	Национальная экономика
	902
	04

	21 937,50

цифры «21 937,50» заменить цифрами «23 337,50»;

в строке:

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	1 300,00

цифры «1 300,00» заменить цифрами «2 700,00»;

добавить строки:

	Малое и среднее предпринимательство
	902
	04
	12
	3450000

	1 082,00

	Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства
	902
	04
	12
	3450100

	1 082,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	04
	12
	3450100
	500
	1 082,00

	Региональные целевые программы
	902
	04
	12
	5220000

	318,00

	Долгосрочная республиканская целевая программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Республике Хакасия  на 2012-2014 годы»
	902
	04
	12
	5223100

	318,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	04
	12
	5223100
	500
	318,00

в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	05

	87 253,02

цифры «87 253,02» заменить цифрами «87 203,02»;

в строке:

	Жилищное хозяйство
	902
	05
	01

	21 918,85

цифры «21 918,85» заменить цифрами «21 543,85»;

в строках:

	Поддержка жилищного хозяйства
	902
	05
	01
	3500000

	1 125,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	902
	05
	01
	3500200

	1 125,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	902
	05
	01
	3500200
	500
	1 125,00

цифры «1 125,00» заменить цифрами «750,00»;

в строке:
	Коммунальное хозяйство
	902
	05
	02

	2 618,00

цифры «2 618,00» заменить цифрами «2 943,00»;

в строке:

	Поддержка коммунального хозяйства
	902
	05
	02
	3510000

	650,00

цифры «650,00»  заменить цифрами «975,00»;

добавить строки:

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	902
	05
	02
	3510300

	150,00

	Субсидии юридическим лицам
	902
	05
	02
	3510300
	006
	150,00

цифры «150,00» заменить цифрами «275,00»;

в строке:

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	902
	05
	02
	3510500

	500,00

цифры «500,00» заменить цифрами «700,00»;

добавить строку:

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	02
	3510500
	500
	200,00

в строке:
	Культура и кинематография
	902
	08

	12 798,00

цифры «12 798,00» заменить цифрами «12 798,03»;
в строке:

	Культура
	902
	08
	01

	10 464,03

цифры «10 464,03» заменить цифрами «10 464,03»;
в строке:

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	902
	08
	01
	4400000

	7 451,00

цифры «7 451,00» заменить цифрами «7 451,03»;
в строках:

добавить строки:

	Подключение общедоступных библиотек в Республике Хакасия к сети Интернет и развитие систем библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	902
	08
	01
	4400900

	0,03

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	08
	01
	4400900
	500
	0,03

в строке:
	Физическая культура и спорт
	902
	11

	1 250,00

цифры «1 250,00» заменить цифрами «5 250,00»;
добавить строки:

	Физическая культура
	902
	11
	01

	4 000,00

	Региональные целевые программы
	902
	11
	01
	5220000

	4 000,00

	Долгосрочная республиканская целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Республике Хакасия на 2010-2015 годы»
	902
	11
	01
	5222600

	4 000,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	902
	11
	01
	5222600
	079
	4 000,00

в строке:

	ИТОГО

	311 130,23

цифры «311 130,23» заменить цифрами «316 530,26».

7. В приложении 14 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Сорск на плановый период 2014 и 2015 годов»:

в строках:

	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры территории муниципального образования г.Сорск на 2011-2025 годы
	902
	05
	05
	7950001

	6 562,0
	4 797,0

	Подпрограмма «Чистая вода на 2010-2017 годы»
	902
	05
	05
	7954801

	6 562,0
	4 797,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	05
	7954801
	500
	6 562,0
	4 797,0

цифры «6 562,0» заменить цифрами «4 562,0»;

добавить строки:

	Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах муниципального образования город Сорск
	902
	05
	05
	7954600

	2 000,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	05
	7954600
	500
	2 000,0
	0,0

8. В приложении 16 «Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования город Сорск в плановый период 2014 и 2015 годов»:

в строках:

	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры территории муниципального образования г.Сорск на 2011-2025 годы
	05
	05
	7950001
	6 562,0
	4 797,0

	Подпрограмма «Чистая вода на 2010-2017 годы»
	05
	05
	7954801
	6 562,0
	4 797,0

цифры «6 562,0» заменить цифрами «4 562,0»;

добавить строку:

	Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах муниципального образования город Сорск
	05
	05
	7954600
	2 000,0
	0,0

9. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.
10. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Сорска                                                                                                А.А. Жуков